
Dodávka 4 ks dodávkových vozidel v roce 2022
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/464

_________________________________________________________________________________________

Strana 1 (celkem 5)

KUPNÍ SMLOUVA
___________________________________________________________________________

KUPUJÍCÍ

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje
sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupena Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

A

PRODÁVAJÍCÍ

Gre-car, s.r.o.
sídlem Velkomoravská 3543/87, 69501 Hodonín IČO: 079 61 430
zapsaná v obchodním rejstříku Brně sp. zn. C 111148
zastoupen na základě plné moci

spolu uzavírají Kupní smlouvu dle zákona č. 89/2012Sb., občanského zákoníku:

I. PŘEDMĚT A ÚČEL SMLOUVY

1. Předmětem této smlouvy je dodávka 4 ks ojetých nehavarovaných užitkových (dodávkových) vozidel pro
potřeby SÚS JMK tovární značky 2x Fiat a 2x Citroen název typu vozidla Ducato a Jumper (dále jen
„zboží“).

2. Prodávající se zavazuje, že dodá kupujícímu zboží v množství, způsobem a jakosti dle této smlouvy a že
převede na kupujícího vlastnické právo ke zboží, a kupující se zavazuje zboží převzít a uhradit za ně kupní
cenu.

3. Zbožím je dodávka 4 ks ojetých nehavarovaných užitkových (dodávkových) vozidel, technická
specifikace je přílohou č. 1 této smlouvy a další specifikace jednotlivých vozidel v příloze č. 2 této
smlouvy.

II. DODACÍ PODMÍNKY

1. Kupujícímu bude zboží dodáno nejpozději do 90 dnů od účinnosti této smlouvy, po dohodě lze předávat i
postupně. Dřívější plnění je možné.

2. Místo plnění – Ořechovská 541/35, 619 00 Brno.
3. Přes je prodávající povi ěnému zástupci kupujícího

panu mailem na adresu: minimálně tři pracovní dny
předem. Termín předání zboží bud :00 hod.

4. Kontaktní osobou prodávajícího je
5. Zboží bude předáno oprávněnému zástupci kupujícího v místě plnění na základě písemného protokolu.

Oprávněný zástupce kupujícího určí přesné místo předání zboží v rámci areálu místa plnění.
Přechod vlastnictví na kupujícího nastává okamžikem podpisu písemného protokolu o předání a
převzetí zboží mezi prodávajícím a kupujícím. Při převzetí zboží kupujícím, budou jednotlivá vozidla
prohlédnuta kupujícím. O převzetí bude sepsán písemný protokol, ve kterém budou uvedeny všechny
zjevné vady a opotřebení, se kterými kupující zboží přebírá, vady neuvedené v tomto protokolu jsou
vadami skrytými a je na ně poskytována záruka v souladu s čl. IV této smlouvy.
Prodávající je povinen předat při předání zboží kupujícímu veškeré doklady potřebné k užívání zboží
(velký technický průkaz, protokoly CEBIA a originál servisních knížek pro každé vozidlo).

6. Prodávající se tímto zavazuje provést komplexní zaškolení zaměstnanců kupujícího. Z provedeného
zaškolení zaměstnanců kupujícího sepíše prodávající protokol, který zástupci prodávajícího
a kupujícího podepíší.



Dodávka 4 ks dodávkových vozidel v roce 2022
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/464

_________________________________________________________________________________________

Strana 2 (celkem 5)

7. Postup a způsob realizace přepisu vozidel v registru vozidel bude dohodnut mezi zástupcem kupujícího a
prodávajícího. Obě smluvní strany si budou při zajišťování administrativního převodu vozidla poskytovat
vzájemnou součinnost.

III. KUPNÍ CENA
1. Kupní cena je stanovena dohodou smluvních stran za všechny vozidla 1.409.917,34Kč bez DPH,

tj. 1.706.000Kč včetně DPH. Ceny jednotlivých vozidel jsou uvedeny v příloze č. 2 této smlouvy.
2. Cena obsahuje veškeré náklady prodávajícího včetně dopravy, zaškolení a předpokládané cenové vlivy.
3. Ke kupní ceně bude připočtena daň z přidané hodnoty. Prodávající odpovídá za správné určení sazby DPH.
4. Kupní cena bude placena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu. Pro každé vozidlo bude

vystavena samostatná faktura nebo bude jeho cena uvedena na samostatném řádku faktury. Celková částka
dokladu zůstane bez zaokrouhlení.

5. Splatnost faktury je stanovena na 30 dnů od doručení faktury kupujícímu. Za den uskutečnění zdanitelného
den předání zboží kupujícímu. Faktura bude doručena elektronicky na adresu

.
6. Faktura je uhrazena dnem odepsání příslušné částky z účtu kupujícího.
7. V případě, že bude faktura obsahovat nesprávné, neúplné údaje nebo bude vystavena v rozporu s touto

smlouvou, je kupující oprávněn fakturu vrátit prodávajícímu k opravě. Prodávající je povinen fakturu
opravit či vystavit novou s novou lhůtou splatnosti a doručit ji kupujícímu.

8. Zálohové platby se nesjednávají.
9. Prodávající dává souhlas s platbou DPH na účet místně příslušného správce daně v případě, že bude v

registru plátců DPH označen jako nespolehlivý, nebo bude požadovat úhradu na jiný než zveřejněný
bankovní účet podle § 109 odst. 2 písm. c) zákona č.235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů.

IV. ZÁRUKY A ZAJIŠTĚNÍ ZÁVAZKŮ

1. Prodávající poskytuje záruku na skryté vady a funkčnost zboží v délce minimálně 6 měsíců od předání a
převzetí zboží.

2. Kupující písemně oznámí prodávajícímu zjištěné vady zboží. Kupující umožní prodávajícímu prohlídku
vadného zboží. Kupující v rámci uplatněné záruky může požadovat buď opravu zboží nebo vrácení zboží
v případě takové vady nebo souboru vad, které ohrozí funkčnost zboží či bezpečnost provozování zboží, a
dále v případě opakované reklamace zboží.
O způsobu řešení zjištěných vad rozhoduje kupující.
V případě, že kupující zvolí řešení reklamace formou opravy zboží, je prodávající povinen provést opravu
a předat opravené zboží kupujícímu do 30 dnů od oznámení vady kupujícím a určení způsobu řešení.
Odvoz zboží do místa opravy a z místa opravy zpět do areálu kupujícího zajišťuje prodávající na své
náklady.
V případě, že kupující zvolí způsob řešení reklamace zboží vrácením, je povinen prodávající zboží převzít
v místě provozovny kupujícího nejpozději do 14 dnů od doručení reklamačního dopisu a v této lhůtě vrátit
kupujícímu část kupní ceny ve výši ceny konkrétního vozidla dle přílohy č.2 této smlouvy. Vlastnictví
a nebezpečí škod vráceného zboží přechází na prodávajícího dnem převzetí od kupujícího nejpozději 14
den od doručení reklamačního dopisu.

3. Bude-li prodávající v prodlení s dodávkou zboží nebo s řešením záruční vady (dle odst. 2 tohoto článku)
je povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z celkové kupní ceny zboží bez DPH za
každý i jen započatý kalendářní den prodlení.

4. Bude-li kupující v prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části, je povinen uhradit prodávajícímu úrok z
prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i jen započatý den prodlení.

5. Ujednáními o smluvních pokutách nejsou dotčeny nároky smluvních stran na náhradu škody.
6. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné na základě písemné výzvy nebo faktury se splatností 14

dnů.
7. Smluvní strany se dohodly na možnosti započítat jakékoliv vzájemné pohledávky, tedy i smluvní pokuty,

úroky z prodlení a náhradu prokázané škody. K zápočtu dojde snížením výplaty vyfakturované částky o
případnou smluvní pokutu, úrok z prodlení či prokázanou náhradu škody.

V. TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY
1. Smlouvu lze ukončit písemnou dohodou.



Dodávka 4 ks dodávkových vozidel v roce 2022
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/464

_________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 5)

2. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:
- prodlení prodávajícího s plněním o více než 30 kalendářních dnů;
- v případě zahájení insolvenčního řízení dle zák. č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení

(insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů vůči prodávajícímu, úpadku prodávajícího,
prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání před dodáním zboží;

- k opravě a předání zboží kupujícímu na základě reklamace nedošlo do 30 dnů od oznámení vady
prodávajícímu, může-li kupující vrátit prodávajícímu zboží ve stavu v jakém ho převzal (neplatí pro
opotřebení způsobené běžným provozem a vadu, pro kterou nárok na odstoupení kupujícímu vznikl);

- v souladu s ust. § 223 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek.

Prodávající je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě:
- úpadku kupujícího ve smyslu §3 zák.č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční

zákon), ve znění pozdějších předpisů, prohlášení konkursu nebo zahájení řízení o nuceném vyrovnání
před dodáním zboží;

- prodlení kupujícího s převzetím zboží, ačkoliv byl prodávajícím písemně vyzván, o více
než kalendářních 60 dnů;

- prodlení s úhradou kupní ceny o více než 90 dní.

Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká okamžikem doručení písemného oznámení o odstoupení druhé
smluvní straně.
Smluvní strana, jejíž porušení povinnosti vyplývající z této smlouvy bylo důvodem pro odstoupení od této
smlouvy, nemá nárok na úhradu náhrady škody, která jí odstoupením od smlouvy vznikla.

3. Ukončením smlouvy nezanikají vzájemná sankční ujednání.

VI. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemně, formou dodatku.
2. Odmítne-li některá ze smluvních stran převzít písemnost nebo její převzetí znemožní, má se za to,

že písemnost doručena byla.
3. Prodávající souhlasí se zveřejněním informací o této smlouvě dle zákona č. 106/1999Sb., o svobodném

přístupu k informacím, ve znění pozdějších změn. Prodávající dále souhlasí se zveřejněním celé smlouvy
včetně všech příloh, jejich dodatků a skutečně uhrazené ceny na protikorupčním portále Jihomoravského
kraje, tj. zřizovatele kupujícího.

4. Tato smlouva podléhá povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů,
o registru smluv. Uveřejnění smlouvy zajistí kupující. Prodávající označil tyto jmenovitě uvedená data za citlivá
nebo obchodní tajemství, která nepodléhají zveřejnění:-. Prodávající si ověří před zahájením plnění dle této
smlouvy její uveřejnění v registru smluv.

5. Smluvní strany se dohodly, že na jejich vztah upravený touto smlouvou se neužijí ustanovení §1978 odst.
2, § 2090, § 2091, § 2123 a §2562 občanského zákoníku.

6. Tato smlouva je uzavřena dnem podpisu druhou smluvní stranou. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem
uveřejnění v registru smluv.

7. Nedílné součásti této smlouvy jsou přílohy
1. technická specifikace vozidel
2. specifikace vozidel a jednotkové ceny

Ve Vracově, dne 10. 6. 2022 V Brně, dne 20. 6. 2022

Bc. Roman Hanák

ředitel

GRE-CAR, s.r.o.
Správy a údržby silnic Jihomoravského kraje,

příspěvkové organizace kraje



Dodávka 4 ks dodávkových vozidel v roce 2022 
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/464  

_________________________________________________________________________________________ 
 

Strana 4 (celkem 5) 

 
Příloha č.1 Technická specifikace vozidel 
______________________________________________________________________________________ 
 
 
Technické parametry – dodávkové vozidlo:   

 
- Ojeté nehavarované užitkové (dodávkové) vozidlo  
- rok výroby min.2016 
- počet ujetých km do 215 000 km 
- počet míst k sezení 3 
- vznětový motor o výkonu 96 kW, o obsahu 1960 cm3  
- pohon min. přední nápravy   
- min. pětistupňová synchronizovaná mechanická převodovka 
- celková hmotnost vozidlo do 3 500 kg 
- užitná hmotnost vozidla min.800kg 
- přístup do nákladového prostoru: 

o boční posuvné dveře na pravé straně vozidla 
o zadní dveře (dveře výklopné jednodílné nebo dvojdílná křídla) 

- vozidlo vybaveno manuální klimatizací 
- vozidlo vybaveno 1x airbag 
- vozidlo vybaveno systémem ABS  
- vozidlo vybaveno autorádiem  
- vozidlo vybaveno centrálním zamykáním – všech dveří  
- vozidlo vybaveno plnohodnotným rezervním kolem a povinnou výbavou 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



Dodávka 4 ks dodávkových vozidel v roce 2022
Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2022/464

_________________________________________________________________________________________

Strana 5 (celkem 5)

Příloha č. 2 Specifikace vozidel a jednotkové ceny
______________________________________________________________________________________

1. Vozidlo značka Fiat
Typ Ducato
VIN ZFA25000002C94579
Počet ujetých km do 190.000km
Rok výroby 2016
Cena v Kč bez DPH
Základní výbava: manuální klimatizace, park. kamera, 3 sedadla, denní svícení, centrální dálkové

zamykání, autorádio

2. Vozidlo značka Fiat
Typ Ducato
VIN ZFA25000002C71981
Počet ujetých km do 212.000km
Rok výroby 2016
Cena v Kč bez DPH
Základní výbava: manuální klimatizace, park. kamera, 3 sedadla, denní svícení, centrální dálkové

zamykání, autorádio

3. Vozidlo značka Citroen
Typ Jumper
VIN VF7YC2MFB12G13612
Počet ujetých km do 196.000km
Rok
Cena v Kč bez DPH
Základní výbava: manuální klimatizace, 3 sedadla, denní svícení, centrální dálkové zamykání,

autorádio,

4. Vozidlo značka Citroen
Typ Jumper
VIN VF7YC2MFB12K54348
Počet ujetých km do 196.000km
Rok
Cena v Kč bez DPH
Zákla satelitní navigace, manuální klimatizace, 3 sedadla, denní svícení, centrální dálkové

zamykání, autorádio


